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W drodze do dorosłości - Projekt realizowany z
Narodowym Bankiem Polskim w ramach
programu edukacji ekonomicznej

 

1. Funkcje i zadania NBP jako banku centralnego państwa - polityka pieniężna, stabilność
złotego, działalność emisyjna.

2. Instytucje i usługi finansowe - bezpieczne korzystanie z nowoczesnych usług bankowych
(karty płatnicze, karty kredytowe, rachunki internetowe).

3. Moja przyszłość zawodowa w Polsce - kierunki kształcenia i (samo)zatrudnienia.

4. Planowanie działalności gospodarczej - korzystanie z funduszy i dostępnych metod
wsparcia - stabilność systemu finansowego i rynku pracy.

Nieodłączną częścią projektu jest KONKURS NA NAJCIEKAWSZY FILM. W tym roku
gimnazjalistom przyjdzie się zmierzyć z następującym problemem: „Mój BIZNESPLAN - jak
nie wpaść w spiralę zadłużenia - psychologia w biznesie.”

Realizacja projektu "W drodze do dorosłości" przyczynia się do wyposażenia młodych ludzi w
podstawowe umiejętności potrzebne na rynku pracy (np. umiejętność analizy rynku), pomaga
dokonywać świadomych i właściwych wyborów co do dalszego kierunku kształcenia. Praca
nad prezentacjami i filmami (dotyczącymi m.in. polityki i rynku finansowego/pracy, roli
banku banków, stabilności i zabezpieczeń systemu finansowego, przyczyn migracji) oraz ich
prezentacja zwiększają szansę na podjmowanie w przyszłości (samo)zatrudnienia w naszym
kraju. Realizacja projektu przyczynia się do wzrostu świadomości, wiedzy i umiejętności
ekonomicznych; powstałe prezentacje i filmy wzbogacają bazę dydaktyczną szkoły, są
również wykorzystywane w ramach pracy wychowawczej i doradztwa zawodowego. 

Obecna szósta edycja projektu kładzie nacisk na rozumienie zagadnień związanych ze
stabilnością rynku finansowego i pracy - niezwykle istotnych w sytuacji bezrobocia w kraju.
Głównym celem projektu jest zwiększenie znajomości i rozumienia zagadnień
ekonomicznych wśród uczniów i uczennic Gimnazjum w Koźmicach Wielkich; jego realizacja
jest wynikiem troski o rozbudzanie wśród młodzieży poczucia odpowiedzialności za
bezpieczeństwo finansów własnych i rodziny; przeciwdziałanie zjawisku migracji zarobkowej;



kształtowanie postaw sprzyjających stabilności rynku finansowego i rynku pracy. Celem
konkursu zaś jest rozbudzanie postawy przedsiębiorczości  i potrzeby zdobywania
wykształcenia; rozwijanie umiejętności radzenia sobie w nowych, często trudnych sytuacjach
życiowych - uczniowie biorący udział w konkursie będą szukali odpowiedzi na pytania
problemowe związane z głównym tematem konkursu - np. „ w jaki sposób osiągać zysk
minimalizując ryzyko utraty płynności finansowej” lub  „przejawy i skutki oraz zapobieganie
wykluczeniu finansowemu”.

Najbardziej aktywni uczestnicy zajęć oraz autorzy najciekawszych prezentacji i filmów,
którzy wykażą się największym zaangażowaniem w wykonanie prac, twórczym podejściem,
zgłębieniem tematu, zostaną nagrodzeni: 16 SŁUCHAWEK, 12 CZYTNIKÓW E-BOOK, 12
TABLETÓW - zostanie zakupionych dzięki dofinansowaniu Narodowego Banku Polskiego.
Główna nagroda w konkursie filmowym - Samsung Galaxy T535 - 2 sztuki !
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